
DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 32 del 18/01/2022

OGGETTO: liquidazione compensi spettanti per la notifica degli atti emessi dal Comando di Polizia
Municipale, da parte dei messi comunali di altre P.A. anno 2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO POLIZIA STRADALE n. 6 del 10/01/2022



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 04/01/2022con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore Polizia
Municipale;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170
del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vista la legge 241 del 07/08/1990
Visto il TUEL D. Lgs n. 267 del 18/08/2000
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174
del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023;
Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione
del Bilancio di Previsione 2022/2023
Considerato che non avendo l’Ente approvato il bilancio nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio

Premesso:

che ai sensi dell'art. 10, comma 1 della legge 3 agosto 1999 n. 265, le pubbliche amministrazioni, per le
notificazioni dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente
le predette notificazioni ricorrendo al servizio postale o altre forme previste dalla legge;
che il Settore di Polizia Locale dell'Ente, per la notificazione dei verbali per violazioni al codice della strada,
non recapitati ai contravventori dal servizio postale, per evitare il rischio di prescrizione e/o di archiviazione
con grave danno dell'Ente, si è avvalso dei messi notificatori di altre pubbliche amministrazioni;
-che con Determina Dirigenziale n. 1901 del 20/12/2021, si assumeva l’impegno contabile n. 1744/2021
Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308511 del bilancio 2021/2023, per la spesa necessaria al
pagamento dei compensi dovuti per la notifica degli atti della Polizia Municipale dell’Ente, ad altre pubbliche
amministrazioni come previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze adottato di concerto
con il Ministero dell’Interno in data 3.8.2006;
-Visto le richieste di rimborso pervenute da vari Comuni e relative alle somme spettanti per le notificazioni di
verbali al C.d.S. effettuate su richiesta dell’ufficio contravvenzioni del Comando di Polizia Municipale;
-Accertato da parte dell’ufficio contravvenzioni che, le notificazioni per cui si richiede la liquidazione, sono
state regolarmente eseguite;-
-Preso atto dell’elenco trasmesso dall’ufficio contravvenzioni allegato alla presente proposta e nel quale sono
riportati i compensi dovuti alle varie P.A. che qui s’intende integralmente ripetuto e trascritto;
-Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle somme riportate nell’allegato elenco;
-Dato atto:
- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, consente di attestare la regolarità, e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
-che i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 Legge n. 13/6/2010 ne ad
informativa antimafia, in quanto trattasi di servizio reso da altre P.A.;
- che il pagamento in oggetto esula dall’applicazione del D. Lgs. n. 33/2013;
- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Cap. Castellone
Anna, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000

-Visto gli artt. 107, 184 del D.Lgs. 267/2000



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 4 di 8

DETERMINA

1. di liquidare la somma complessiva di € 229.77 (€ duecentoventinove,77), per i compensi spettanti per la
notifica degli atti emessi dal Comando di Polizia Municipale da parte dei messi comunali di altre PA per l’anno
2021;
2. dare atto che la somma di € 229.77 trova copertura sull’impegno contabile 1744/2021 alla Missione 03
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308511 alla voce “spese per notifiche verbali” del Bilancio anno 2021;
3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma , del D.Lgs. 267/2000;
- Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge del 07.08.1990
n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della
Repubblica28 dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento, non sussistono
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.
– che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 27 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito
internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente

IL DIRIGENTE
DR GIUSEPPE DE ROSA

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 5 di 8



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: liquidazione compensi spettanti per la notifica degli atti emessi dal Comando di Polizia
Municipale, da parte dei messi comunali di altre P.A. anno 2021

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/01/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 32 del 18/01/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 32 del 18/01/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

Lì, Data 18/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


